
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№90 (12 627)
вторник, 14 ноября

2017 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного 
участка для ведения садоводства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация городского 
округа Сухой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления в аренду земельного участка 
со следующим местоположением: Российская Феде-
рация, Свердловская область, Сухоложский район, 
село Маханово, в 80 метрах на север от дома №84, 
разрешённое использование – «ведение садовод-

ства», категория земель – земли населённых пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:2501001, площадью 922,00 
кв. м. Со схемой расположения земельного участка 
можно ознакомиться в комитете по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица 
Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда с 08.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)).

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного 
участка для ведения садоводства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодек-
са Российской Федерации Администрация городского 
округа Сухой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления в аренду земельного участка со 
следующим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, деревня 
Глядены, в 80 метрах на запад от дома №17 по улице 
Ключевой, разрешённое использование – «ведение 
садоводства», категория земель – земли населённых 
пунктов, кадастровый квартал 66:63:1001001, площадью 
872,00 кв. м. Со схемой расположения земельного участ-
ка можно ознакомиться в комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица 
Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда с 08.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)).

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного 
участка для ведения садоводства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодек-
са Российской Федерации Администрация городского 
округа Сухой Лог информирует население о возмож-

ности предоставления в аренду земельного участка со 
следующим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, село Ру-
дянское, в 50 метрах на северо-запад от дома №87 по 
улице Ленина, разрешённое использование – «ведение 
садоводства», категория земель – земли населённых 
пунктов, кадастровый квартал 66:63:0801001, площадью 
495,00 кв. м. Со схемой расположения земельного участ-
ка можно ознакомиться в комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица 
Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда с 08.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)).

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация городского 
округа Сухой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления в аренду земельного участка, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, деревня 
Мельничная, улица Ленина, №37Б, разрешённое ис-
пользование – «для ведения личного подсобного хо-
зяйства», категория земель – земли населённых пун-
ктов, кадастровый квартал 66:63:2301001, площадью 
1940,00 кв. м. Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться в комитете по управ-
лению муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: 
понедельник, вторник, среда с 08.00 до 17.12 (обед с 
13.00 до 14.00)).

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация городского 
округа Сухой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления в аренду земельного участка, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, деревня 
Мельничная, улица Ленина, №39Б, разрешённое ис-
пользование – «для ведения личного подсобного хо-
зяйства», категория земель – земли населённых пун-
ктов, кадастровый квартал 66:63:2301001, площадью 
2100,00 кв. м. Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться в комитете по управ-
лению муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: 
понедельник, вторник, среда с 08.00 до 17.12 (обед с 
13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 14 ноября 
2017 года по 13 декабря 2017 года (включительно) 
вправе подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка. Заявления можно по-
дать в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администрации го-
родского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: 
понедельник, вторник, среда с 08.00 до 17.12 (обед с 
13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: goslog@
rambler.ru

ИНФОРМАЦИЯ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.11.2017 г. №1601-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

Базуновой М.Е.
За большой вклад в развитие средств массовой ин-

формации, оперативное и всестороннее освещение 
деятельности органов местного самоуправления, со-
циально-экономического развития городского округа 
Сухой Лог и высокий профессионализм 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог
Базунову Марию Евгеньевну – главного редактора 

муниципального автономного учреждения «Редакция 
газеты «Знамя Победы». 

И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.11.2017 г. №1588-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

Гоглевой Р.М.
За многолетний плодотворный труд, профессиональ-

ное мастерство и в связи с празднованием 55-летнего 
юбилея Детской музыкальной школы 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог
Гоглеву Раису Мансуровну – преподавателя муници-

пального бюджетного учреждения дополнительного об-
разования «Сухоложская детская музыкальная школа». 

И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.11.2017 г. №1569-ПГ

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Думы городского округа «Об утверждении 

бюджета городского округа Сухой Лог на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 ок-
тября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог, решением Думы городского округа от 28.02.2013 
№108-РД «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в городском округе Сухой Лог», руководству-
ясь Положением о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным решением Думы го-
родского округа от 25.08.2015 №363-РД, в целях обеспе-
чения участия населения городского округа Сухой Лог 
в решении вопросов местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту реше-

ния Думы городского округа «Об утверждении бюджета 
городского округа Сухой Лог на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов».

2. Сформировать комиссию по проведению публич-
ных слушаний (далее- Комиссия) в следующем составе: 

Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог, председатель 
Комиссии;

Суханов Андрей Геннадьевич - председатель комис-

сии по экономической политике, бюджету, финансам 
и налогам Думы городского округа, член Комиссии;

Чащина Наталья Геннадьевна - начальник Финан-
сового управления Администрации городского округа 
Сухой Лог, член Комиссии;

Нейфельд Екатерина Ивановна - заместитель на-
чальника Финансового управления Администрации 
городского округа Сухой Лог, секретарь Комиссии;

Саморядова Юлия Сергеевна - начальник бюджет-
ного отдела Финансового управления Администрации 
городского округа Сухой Лог, член Комиссии;

Прокина Марина Викторовна – заместитель на-
чальника бюджетного отдела Финансового управле-
ния Администрации городского округа Сухой Лог, член 
Комиссии.

3. Комиссии по проведению публичных слушаний:
1) осуществлять ознакомление заинтересованных 

лиц с проектом решения Думы городского округа «Об 
утверждении бюджета городского округа Сухой Лог на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» в период 
с 10 ноября 2017 года по 20 ноября 2017 года с 8.00 до 
17.00 часов в рабочие дни в кабинете 110 Администра-
ции городского округа Сухой Лог, улица Кирова, 7 А 
(Финансовое управление Администрации городского 
округа Сухой Лог);

2) осуществлять прием предложений по проекту 
решения Думы городского округа «Об утверждении 
бюджета городского округа Сухой Лог на 2018 год и пла-
новый период 2019 и 2020 годов» в период с 10 ноября 
2017 года по 20 ноября 2017 года с 8.00 до 17.00 часов в 
рабочие дни в кабинете 110 Администрации городско-
го округа Сухой Лог, улица Кирова, 7 А (Финансовое 
управление Администрации городского округа Сухой 
Лог);

3) подготовить и провести публичные слушания в 
17.10 часов 20 ноября 2017 года в малом зале Админи-
страции городского округа Сухой Лог, улица Кирова, 
7 А;

4) разместить заключение о результатах публичных 
слушаний на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации го-
родского округа Сухой Лог Е.Ю. Москвину.

И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.11.2017 г. №1592-ПГ

Об утверждении порядка формирования и ведения 
реестра сведений о муниципальных услугах, 

предоставляемых органами местного 
самоуправления городского округа Сухой Лог

Во исполнение части 7 статьи 11 Федерального закона 
Российской Федерации от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг» («Российская газета» от 30.07.2010 года 
№168), в целях актуализации предоставляемых органа-
ми местного самоуправления и подведомственными 
учреждениями муниципальных услуг, руководствуясь 
статьей 28 Устава городского округа Сухой Лог, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения рее-

стра сведений о муниципальных услугах, предоставля-
емых органами местного самоуправления городского 
округа Сухой Лог (прилагается).

2. Назначить уполномоченным органом на формиро-
вание и ведение реестра сведений о муниципальных ус-
лугах, предоставляемых органами местного самоуправ-
ления городского округа Сухой Лог Отдел по экономике 
Администрации городского округа Сухой Лог.

3. Признать утратившим силу Постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 29 июня 2010 года №1080-
ПГ «О порядке составления и ведения реестра и паспор-
та муниципальных услуг (функций), предоставляемых 
физическим и (или) юридическим лицам в городском 
округе Сухой Лог».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Е.Ю. Москвину.

И.о. Главы городского округа В.Н.Игонин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог 
от 08.11.2017 г. №1592-ПГ

Порядок формирования и ведения реестра 
сведений о муниципальных услугах, 

предоставляемых органами местного 
самоуправления городского округа Сухой Лог 

1. Настоящий порядок формирования и ведения 
реестра сведений о муниципальных услугах, предо-
ставляемых органами местного самоуправления го-
родского округа Сухой Лог (далее – Порядок) раз-
работан в соответствии со статьей 11 Федерального 
закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года 
№210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» и определяет пра-
вила и последовательность формирования сведений 
о муниципальных услугах, предоставляемых орга-
нами местного самоуправления городского округа 
Сухой Лог и подведомственными им муниципальными 
учреждениями.

2. Формирование реестра сведений о муниципаль-
ных услугах, предоставляемых органами местного 
самоуправления городского округа Сухой Лог (далее 
– Реестр), осуществляется в целях доступности и про-
зрачности деятельности органов местного самоуправ-
ления городского округа Сухой Лог по предоставле-
нию муниципальных услуг.

3. Реестр формируется на основании информации, 
предоставляемой структурными подразделениями 
Администрации городского округа Сухой Лог, муни-
ципальными учреждениями городского округа Сухой 
Лог, предоставляющими соответствующую муници-
пальную услугу (далее – Исполнители).

4. Формирование и ведение Реестра осуществляется 
в электронном виде по установленной в Приложении к 
настоящему Порядку форме, в формате Microsoft Excel.

5. Уполномоченным органом на формирование 
и ведение Реестра, в соответствии с требованиями 
настоящего Порядка, является Отдел по экономике 
Администрации городского округа Сухой Лог (далее 
– Уполномоченный орган).

6. Сформированный Реестр утверждается постанов-
лением Главы городского округа Сухой Лог. 

7. Ведение Реестра включает в себя следующие про-
цедуры:

1) включение сведений о муниципальных услугах 
в Реестр;

2) внесение изменений в сведения, содержащиеся 
в Реестре;

3) исключение сведений о муниципальных услугах 
из Реестра.

8. Порядок включения сведений о муниципальных 
услугах в Реестр:

1) основанием для включения сведений в Реестр, 
является принятие постановления Главы городского 
округа Сухой Лог об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги;

2) для включения сведений в Реестр, ответствен-
ное лицо Исполнителя направляет в Уполномоченный 
орган сопроводительное письмо за подписью своего 
руководителя, о включении соответствующих сведе-
ний о муниципальной услуге в Реестр; 

3) сведения должны быть представлены по форме, 
согласно Приложению к настоящему Порядку;

4) к сопроводительному письму должна прилагать-
ся копия принятого постановления Главы городского 
округа Сухой Лог об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги;

5) письмо о включении сведений о муниципальной 
услуге в Реестр направляется не позднее десяти ра-
бочих дней с даты утверждения административного 
регламента предоставления муниципальной услуги.

9. Внесение изменений в сведения, содержащиеся 
в Реестре либо исключение сведений из Реестра осу-
ществляется в порядке, предусмотренном для вклю-
чения сведений в Реестр.

10. Основанием для изменения сведений в Реестре, 
а также исключения сведений из Реестра является 
утверждение постановления Главы городского округа 
Сухой Лог:

1) о внесении изменения (изменений) в утвержден-
ный административный регламент предоставления 
муниципальной услуги; 

2) о признании административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги утратившим силу.

11. Уполномоченный орган, после получения доку-
ментации с учетом требований настоящего Порядка, 
готовит соответствующий проект постановления Гла-
вы городского округа Сухой Лог.

12. Результатом включения сведений в Реестр, вне-
сения изменений, а также исключения сведений из 
Реестра, является издание соответствующего поста-
новления Главы городского округа Сухой Лог. 

13. Срок внесения изменений в утвержденный Ре-
естр, исключения сведений из него, не может превы-
шать тридцати календарных дней.

14. Контроль полноты и достоверности предостав-
ляемой информации, а также соблюдения положений 
настоящего Порядка, осуществляют руководители 
структурных подразделений Администрации город-
ского округа Сухой Лог, муниципальных учреждений 
городского округа Сухой Лог, предоставляющих со-
ответствующие муниципальные услуги.

15. Ответственные лица Исполнителей, Уполномо-
ченного органа, несут персональную ответственность 
за действия (бездействие), осуществляемые в ходе 
формирования и ведения Реестра. 

Кадастровым инженером Красносвободцевой Оксаной Владимировной 
(624800, Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. 20 Партсъезда, д. 3, кв. 2, 
е-mail: 9002088835@bk.ru, тел. 8(34373)43562, номер регистрации в реестре 
кадастровых инженеров 38382), выполняются кадастровые работы по 
уточнению земельного участка с кадастровым номером 66:63:1801002:36, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, село Курьи, ул. Путилова, дом 2а-1.

Заказчиком кадастровых работ Косарева Лариса Владимировна: Сверд-
ловская область, Сухоложский район, село Курьи, улица Путилова, дом 
2а-1, тел. 89086356401.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границы состоится по адресу: Свердловская область, Сухоложский 
район, село Курьи, улица Путилова, дом 2а-1; 16 декабря 2017 года в 10 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 624800, Свердловская обл., г. Сухой Лог, ул. Артиллеристов, 33, 
кабинет 9.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 14 ноября 2017 года по 30 ноября 2017 года 
по адресу: 624800, Свердловская обл., г. Сухой Лог, ул. Артиллеристов, 33, 
кабинет 9.

Местоположение границы земельного участка К№66:63:1801002:36 тре-
буется согласовать с правообладателем смежного земельного участка: 
К№66:63:1801002:136; адрес: Свердловская область, село Курьи, улица Пуш-
кина, дом 43.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.



вторник, 14 ноября 2017 годагородской вестник2
Приложение

к порядку формирования и ведения реестра сведений 
о муниципальных услугах, предоставляемых 

органами местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог

Наиме-
нование 

услуги

Наименование структур-
ного подразделения Ад-
министрации городского 
округа Сухой Лог, муни-

ципального учреждения, 
предоставляющего услугу

Вид, дата и номер нор-
мативного правового 
акта об утверждении 
административного 

регламента предостав-
ления услуги

1 2 3

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.11.2017 г. №1593-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 26 сентября 

2014 года №2213-ПГ «О создании комиссии по отбору 
заявок юридических лиц, владеющих муниципальным 

имуществом на праве хозяйственного ведения 
и оперативного управления, претендующих 
на получение субсидии в целях финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи 

с выполнением работ, оказанием услуг» 
(в ред. от 26.10.2017 г. №1519-ПГ)

В связи с изменениями в кадровом составе Админи-
страции городского округа Сухой Лог, руководствуясь 
Уставом городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление 

Главы городского округа Сухой Лог от 26 сентября 2014 
года №2213-ПГ «О создании комиссии по отбору заявок 
юридических лиц, владеющих муниципальным имуще-
ством на праве хозяйственного ведения и оперативного 
управления, претендующих на получение субсидии в 
целях финансового обеспечения (возмещения) затрат 
в связи с выполнением работ, оказанием услуг» (в ред. 
от 26.10.2017 №1519-ПГ):

в приложении к постановлению слова «Суханов 
Станислав Константинович» заменить на слова «Валов 
Роман Юрьевич», слова «Калинина Ольга Николаевна» 
заменить на слова «Макарова Ольга Расимовна».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа А. В. Рубцова.

И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.11.2017 г. №1595-ПГ

О признании утратившим силу постановления 
Главы городского округа Сухой Лог от 11.04.2011 г. 

№630-ПГ «Об утверждении общих требований 
к порядку составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет казенных учреждений»
В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодек-

са Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа 
Сухой Лог, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление Главы 

городского округа Сухой Лог от 11.04.2011 г. №630-ПГ «Об 
утверждении общих требований к порядку составле-
ния, утверждения и ведения бюджетных смет казенных 
учреждений».

2. Главным распорядителям бюджетных средств, в 
ведении которых находятся казенные учреждения, ут-
вердить Порядки составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет казенных учреждений в соответствии с 
Общими требованиями к порядку составления, утверж-
дения и ведения бюджетных смет казенных учрежде-
ний, утвержденными приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 20.11.2007 г. №112н, с изменени-

ями, внесенными приказами Министерства финансов 
Российской Федерации от 30.07.2010 г. №84н, от 17.12.2015 
г. №201н и от 30.09.2016 г. №168н.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
01.01.2018 г.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.11.2017 г. №1591-ПГ

Об утверждении порядка формирования 
и ведения реестра источников доходов бюджета 

городского округа Сухой Лог
В целях реализации статьи 47.1 Бюджетного кодек-

са Российской Федерации, в соответствии с Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 
31.08.2016 №868 «О порядке формирования и ведения 
перечня источников доходов Российской Федера-
ции», статьей 21.1 решения Думы городского округа от 
28.02.2013 №108-РД (в редакции от 30.03.2017) «Об утверж-
дении Положения о бюджетном процессе в городском 
округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения рее-

стра источников доходов бюджета городского округа 
Сухой Лог (прилагается).

2. Возложить на Финансовое управление Админи-
страции городского округа Сухой Лог обязанности по 
формированию и ведению реестра источников доходов 
бюджета городского округа Сухой Лог.

3. Опубликовать настоящее постановление на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог и в газете 
«Знамя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Финансового управления Ад-
министрации городского округа Сухой Лог Н.Г. Чащину.

И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 08.11.2017 г. №1591-ПГ

ПОРЯДОК формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета 
городского округа Сухой Лог

1. Настоящий порядок определяет правила формиро-
вания и ведения реестра источников доходов бюджета 
городского округа Сухой Лог (далее – реестр источни-
ков доходов).

2. Ведение реестра источников доходов осущест-
вляется в соответствии с общими требованиями к со-
ставу информации, порядку формирования и ведения 
реестра источников доходов Российской Федерации, 
реестра источников доходов федерального бюджета, 
реестров источников доходов бюджетов субъектов 
Российской Федерации, реестров источников дохо-
дов местных бюджетов и реестров источников дохо-
дов бюджетов государственных внебюджетных фон-
дов, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31.08.2016 №868 «О порядке 
формирования и ведения перечня источников доходов 
Российской Федерации». 

3. Реестр источников доходов ведется Финансовым 
управлением Администрации городского округа Сухой 
Лог (далее - Финансовое управление). 

В целях формирования реестра источников доходов 
главные администраторы (администраторы) представ-
ляют в Финансовое управление информацию по форме 
согласно приложения №1 к Порядку, в сроки, установ-
ленные постановлением Главы городского округа о со-
ставлении проекта бюджета городского округа Сухой 
Лог на очередной финансовый год и плановый период.

4. Реестр источников доходов направляется в составе 

документов и материалов, представляемых одновре-
менно с проектом решения о бюджете городского окру-
га на очередной финансовый год и плановый период в 
Думу городского округа, по форме, согласно приложе-
ния №2 к Порядку.

5. Реестр источников доходов представляется Финан-
совым управлением в Министерство финансов Сверд-
ловской области в порядке, установленном Правитель-
ством Свердловской области.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.11.2017 г. №1603-ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения городского округа Сухой Лог до 2021 года»
В соответствии с постановлением Главы городского 

округа Сухой Лог от 15.08.2016 года №1444-ПГ «Об утверж-
дении порядка формирования и реализации муници-
пальных программ городского округа Сухой Лог» и в 
целях уточнения плановых показателей муниципаль-
ной программы «Обеспечение безопасности жизне-
деятельности населения городского округа Сухой Лог 
до 2021 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения город-
ского округа Сухой Лог до 2021 года», утвержденную по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог от 
24.09.2014 года №2185-ПГ, с изменениями, внесенными 
постановлениями Главы городского округа Сухой Лог 
от 07.04.2015 №882-ПГ, от 11.06.2015 №1344-ПГ, от 13.08.2015 
№1850-ПГ, от 26.10.2015 №2463-ПГ, от 02.02.2016 №140-ПГ, 
от 30.05.2016 №907-ПГ, от 14.10.2016 №1773-ПГ, от 31.01.2017 
№119-ПГ, от 28.04.2017 №573-ПГ, от 15.09.2017 №1300-ПГ, сле-
дующие изменения:

1) изложить Приложение №2 к муниципальной про-
грамме «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Обеспечение безопасности жиз-
недеятельности населения городского округа Сухой Лог 
до 2021 года» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Игонина В.Н.

И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

Приложение №1 
к Порядку формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета городского округа Сухой Лог, 

утвержденному постановлением Главы городского округа Сухой Лог
от 08.11.2017 г. №1591-ПГ

СВЕДЕНИЯ Об источниках доходов бюджета, администрируемых 
________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование администратора доходов бюджета)
на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов

тыс. рублей

№

Коды классификации 
доходов бюджетов Утвержденный прогноз 

на 20__ год (текущий 
финансовый год)

Фактическое 
исполнение на 

«__» __ 20__ года

Ожидаемое 
исполнение 
за 20__ года

Показатели прогноза доходов бюджета

Код
Наименование кода 
классификации до-

ходов бюджета

на 20__ год 
(очередной 

финансовый 
год)

на 20__ г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 20__ г. 
(второй год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

…
ИТОГО

Руководитель _________________________________________________/________________________/___________________/_________________________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

«____» ____________ 20_____ г.

Приложение №2 
к Порядку формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета городского округа Сухой Лог, 

утвержденному постановлением Главы городского округа Сухой Лог
от 08.11.2017 г. №1591-ПГ

Реестр источников доходов бюджета городского округа Сухой Лог 
на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов

тыс. рублей

№

Коды классификации 
доходов бюджетов Наименова-

ние главного 
администра-
тора доходов 

бюджета

Утвержден-
ный прогноз 

на 20__ год 
(текущий 

финансовый 
год)

Фактиче-
ское ис-

полнение 
на «__» __ 20__ 

года

Ожидаемое 
исполне-

ние 
за 20__ года

Показатели прогноза доходов бюджета

Код
Наименование кода 
классификации до-

ходов бюджета

на 20__ год 
(очередной 

финансо-
вый год)

на 20__ г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 20__ г. 
(второй год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

…
ИТОГО

Руководитель _________________________________________________/________________________/___________________/_________________________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

«____» ____________ 20_____ г.

Приложение
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог 
от 10.11.2017 г. №1603-ПГ

«Приложение №2
к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
городского округа Сухой Лог до 2021 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по выполнению муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа Сухой Лог до 2021 года»

№
Наименование мероприятия/

Источники расходов 
на финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия 
за счёт всех источников ресурсного обеспечения, руб.

№ целевых 
показате-
лей, на до-
стижение 
которых 

направле-
ны меро-
приятиявсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 67465040,0 7088940,0 6822000,0 8589000,0 11021900,0 11314400,0 11314400,0 11314400,0  

2 местный бюджет 67465040,0 7088940,0 6822000,0 8589000,0 11021900,0 11314400,0 11314400,0 11314400,0  
3 Прочие нужды 67465040,0 7088940,0 6822000,0 8589000,0 11021900,0 11314400,0 11314400,0 11314400,0  
4 местный бюджет 67465040,0 7088940,0 6822000,0 8589000,0 11021900,0 11314400,0 11314400,0 11314400,0  
5 ПОДПРОГРАММА  1. «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СУХОЙ ЛОГ»  

6
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СУ-
ХОЙ ЛОГ»

14348000,0 2311000,0 2077000,0 1992000,0 1992000,0 1992000,0 1992000,0 1992000,0  

7 местный бюджет 14348000,0 2311000,0 2077000,0 1992000,0 1992000,0 1992000,0 1992000,0 1992000,0  
8 1. «Прочие нужды»  

9 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 14348000,0 2311000,0 2077000,0 1992000,0 1992000,0 1992000,0 1992000,0 1992000,0  

10 местный бюджет 14348000,0 2311000,0 2077000,0 1992000,0 1992000,0 1992000,0 1992000,0 1992000,0  

11

Мероприятие 1.1. Обеспечение 
первичных мер пожарной безо-
пасности в населенных пунктах, 
организациях и местах массо-
вого скопления и проживания 
людей городского округа всего, 
из них:

9453120,0 1396120,0 1297000,0 1352000,0 1352000,0 1352000,0 1352000,0 1352000,0

1.1.1.1., 1.1.1.2., 
1.1.2.3., 
1.1.2.4., 
1.1.2.5., 
1.1.2.6.

12 местный бюджет 9453120,0 1396120,0 1297000,0 1352000,0 1352000,0 1352000,0 1352000,0 1352000,0  

13
Мероприятие 1.2. Обучение насе-
ления мерам пожарной безопас-
ности всего, из них:

616907,0 80000,0 85000,0 91907,0 90000,0 90000,0 90000,0 90000,0 1.2.3.7.

14 местный бюджет 616907,0 80000,0 85000,0 91907,0 90000,0 90000,0 90000,0 90000,0  

15
Мероприятие 1.3. Развитие дви-
жения добровольной пожарной 
охраны всего, из них:

2525200,0 300000,0 439000,0 346200,0 360000,0 360000,0 360000,0 360000,0 1.3.4.8.

16 местный бюджет 2525200,0 300000,0 439000,0 346200,0 360000,0 360000,0 360000,0 360000,0  

17
Мероприятие 1.4. Организация 
оповещения о пожаре, установ-
ка и содержание систем опове-
щения всего, из них:

1752773,0 534880,0 256000,0 201893,0 190000,0 190000,0 190000,0 190000,0 1.4.5.9.

18 местный бюджет 1752773,0 534880,0 256000,0 201893,0 190000,0 190000,0 190000,0 190000,0  

19 ПОДПРОГРАММА  2. «ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕН-
НОГО ХАРАКТЕРА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ»  

20

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: «ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРО-
НА, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ЧРЕЗВЫ-
ЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНО-
ГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ»

43774700,0 3431500,0 3410000,0 5244100,0 7702900,0 7995400,0 7995400,0 7995400,0  

21 местный бюджет 43774700,0 3431500,0 3410000,0 5244100,0 7702900,0 7995400,0 7995400,0 7995400,0  
22 «Прочие нужды»                  

23 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 43774700,0 3431500,0 3410000,0 5244100,0 7702900,0 7995400,0 7995400,0 7995400,0  

24 местный бюджет 43774700,0 3431500,0 3410000,0 5244100,0 7702900,0 7995400,0 7995400,0 7995400,0  

25
Мероприятие 2.5. Обеспечение 
деятельности единой дежурно-
диспетчерской службы город-
ского округа всего, из них:

38759100,0 2619500,0 3145000,0 4533100,0 6896000,0 7188500,0 7188500,0 7188500,0 2.6.8.14.

26 местный бюджет 38759100,0 2619500,0 3145000,0 4533100,0 6896000,0 7188500,0 7188500,0 7188500,0  

27

Мероприятие 2.6. Подготовка 
и обучение населения и орга-
низаций способам защиты от 
опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или 
вследствие этих действий, спо-
собам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях всего, 
из них:

49000,0 10000,0 10000,0 9000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 2.5.7.13., 
2.7.9.15.

28 местный бюджет 49000,0 10000,0 10000,0 9000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0  

29
Мероприятие 2.7. Организация 
оповещения населения, уста-
новка и содержание систем опо-
вещения всего, из них:

4766600,0 802000,0 55000,0 702000,0 801900,0 801900,0 801900,0 801900,0 2.5.6.11., 
2.5.7.12.

30 местный бюджет 4766600,0 802000,0 55000,0 702000,0 801900,0 801900,0 801900,0 801900,0  

31

Мероприятие 2.8. Мероприятие 
по разработке нормативно-пра-
вовых документов по безопас-
ности тарритории городского 
округа Сухой Лог

200000,0 0,0 200000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.5.6.10.

32 местный бюджет 200000,0 0,0 200000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
33 ПОДПРОГРАММА  3. «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА»  

34
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРО-
РИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА»

3631340,0 510440,0 520000,0 540900,0 515000,0 515000,0 515000,0 515000,0  

35 местный бюджет 3631340,0 510440,0 520000,0 540900,0 515000,0 515000,0 515000,0 515000,0  
36 «Прочие нужды»                  

37 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 3631340,0 510440,0 520000,0 540900,0 515000,0 515000,0 515000,0 515000,0  

38 местный бюджет 3631340,0 510440,0 520000,0 540900,0 515000,0 515000,0 515000,0 515000,0  



3вторник, 14 ноября 2017 года городской вестник

№
Наименование мероприятия/

Источники расходов 
на финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия 
за счёт всех источников ресурсного обеспечения, руб.

№ целевых 
показате-
лей, на до-
стижение 
которых 

направле-
ны меро-
приятиявсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

39

Мероприятие 3.9. Антитеррори-
стические мероприятия на объ-
ектах с массовым пребыванием 
людей и на потенциально опас-
ных объектах всего, из них:

3411340,0 510440,0 500000,0 500900,0 475000,0 475000,0 475000,0 475000,0 3.8.10.16., 
3.8.10.17.

40 местный бюджет 3411340,0 510440,0 500000,0 500900,0 475000,0 475000,0 475000,0 475000,0  

41
Мероприятие 3.10. Обучение и 
пропаганда антитеррористи-
ческой направленности всего, 
из них:

220000,0 0,0 20000,0 40000,0 40000,0 40000,0 40000,0 40000,0 3.8.11.18.

42 местный бюджет 220000,0 0,0 20000,0 40000,0 40000,0 40000,0 40000,0 40000,0  

43 ПОДПРОГРАММА  4. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, ПРОФИЛАКТИКА ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ПРАВОНАРУШЕ-
НИЙ»  

44

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕ-
СТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, ПРО-
ФИЛАКТИКА ПРЕСТУПЛЕНИЙ И 
ПРАВОНАРУШЕНИЙ»

3591000,0 516000,0 515000,0 512000,0 512000,0 512000,0 512000,0 512000,0  

45 местный бюджет 3591000,0 516000,0 515000,0 512000,0 512000,0 512000,0 512000,0 512000,0  
46 «Прочие нужды»                  

47 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 3591000,0 516000,0 515000,0 512000,0 512000,0 512000,0 512000,0 512000,0  

48 местный бюджет 3591000,0 516000,0 515000,0 512000,0 512000,0 512000,0 512000,0 512000,0  

49

Мероприятие 4.11. Создание 
условий для деятельности до-
бровольных формирований 
населения по обеспечению 
общественного порядка, всего, 
из них:

1421000,0 36000,0 235000,0 230000,0 230000,0 230000,0 230000,0 230000,0 4.9.12.19., 
4.9.12.20.

50 местный бюджет 1421000,0 36000,0 235000,0 230000,0 230000,0 230000,0 230000,0 230000,0  

51

Мероприятие 4.12. Приобрете-
ние, установка и техническое 
обслуживание камер видеона-
блюдения и экстренной связи 
«Гражданин – полиция» в местах 
массового пребывания граждан 
для обеспечения обществен-
ного порядка на территории 
городского округа Сухой Лог, 
всего, из них:

2170000,0 480000,0 280000,0 282000,0 282000,0 282000,0 282000,0 282000,0 4.9.12.19., 
4.9.12.20.

52 местный бюджет 2170000,0 480000,0 280000,0 282000,0 282000,0 282000,0 282000,0 282000,0  
53 ПОДПРОГРАММА  5. «ГАРМОНИЗАЦИЯ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ И ПРОФИЛАКТИКА ЭКСТРЕМИЗМА»  

54
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: «ГАРМОНИЗАЦИЯ МЕЖ-
НАЦИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ И 
ПРОФИЛАКТИКА ЭКСТРЕМИЗМА»

2120000,0 320000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0  

55 местный бюджет 2120000,0 320000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0  
56 «Прочие нужды»                  

57 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 2120000,0 320000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0  

58 местный бюджет 2120000,0 320000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0  

№
Наименование мероприятия/

Источники расходов 
на финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия 
за счёт всех источников ресурсного обеспечения, руб.

№ целевых 
показате-
лей, на до-
стижение 
которых 

направле-
ны меро-
приятиявсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

59

Мероприятие 5.1. Проведение 
научных исследований и мони-
торингов в сфере профилактики 
экстремистских проявлений в 
молодежной среде

30000,0 30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

60 местный бюджет 30000,0 30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

61

Мероприятие 5.2. Мониторинг 
этнических и конфессиональ-
ных процессов на территории 
городского округа Сухой Лог 
(исследование по проблемам 
национальных и религиозных 
отношений)

30000,0 30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

62 местный бюджет 30000,0 30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

63

Мероприятие 5.3. Создание 
и распространение медиа-, 
интернет-, аудио-, видео- и пе-
чатной продукции, направлен-
ной на патриотическое воспита-
ние молодежи

100000,0 100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

64 местный бюджет 100000,0 100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

65

Мероприятие 5.4. Проведение 
массовых молодежных меро-
приятий, посвященных госу-
дарственным праздникам Рос-
сийской Федерации, памятным 
датам и дням воинской славы 
России

100000,0 100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

66 местный бюджет 100000,0 100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

67

Мероприятие 5.5. Предоставле-
ние субсидий некоммерческим 
организациям на реализацию 
мероприятий по гражданско-
патриотическому воспитанию 
молодежи, в том числе на про-
ведение мероприятий, направ-
ленных на развитие позитивных 
молодежных субкультур, инте-
грацию молодых людей, ока-
завшихся в трудной жизненной 
ситуации, в жизнь общества

60000,0 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

68 местный бюджет 60000,0 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

69
Мероприятие 5.13. Мероприятия 
по гармонизации межнацио-
нальных отношений и профи-
лактике экстремизма

1800000,0 0,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0

5.10.13.21., 
5.10.13.22., 
5.10.13.23., 
5.10.13.24., 
5.10.14.25., 
5.10.14.26., 
5.10.14.27., 
5.10.14.28.

70 местный бюджет 1800000,0 0,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ
1. Администрация городского округа Сухой Лог сообщает о 

проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка.

2. Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников 
и по форме подачи заявок.

3. Сведения о предмете аукциона:
Лот №1 – земельный участок под размещение объекта не ка-

питального строительства. Категория земельного участка - зем-
ли населенных пунктов. Кадастровый номер - 66:63:0101068:1214. 
Местоположение: Свердловская область, Сухоложский район, 
город Сухой Лог, улица Кунарская, в 4 метрах на север от земель-
ного участка с кадастровым номером 66:63:0101068:607, площадь 
земельного участка – 150,0 кв.м. Земельный участок правами 
третьих лиц не обременен. Разрешенное использование земель-
ного участка – объекты торговли, целевое назначение – раз-
мещение объекта не капитального строительства.

Основание проведения аукциона – постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 02.11.2017г. №1575-ПГ.

Начальная цена годового размера арендной платы Участка – 
10 350 (Десять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек;

сумма задатка для участия в аукционе составляет – 2 070 (Две 
тысячи семьдесят) рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка («шаг аукци-
она 3%») – 310 (Триста десять) рублей 50 копеек.

Срок заключения договора аренды Участка 5 лет.
Лот №2 – земельный участок под размещение объекта не ка-

питального строительства. Категория земельного участка - зем-
ли населенных пунктов. Кадастровый номер - 66:63:0101068:1209. 
Местоположение: Свердловская область, Сухоложский район, 
город Сухой Лог, улица Кунарская, в 12 метрах на юго-восток от 
земельного участка с кадастровым номером 66:63:0101068:1081, 
площадь земельного участка – 150,0 кв.м. Земельный участок 
правами третьих лиц не обременен. Разрешенное использо-
вание земельного участка – объекты торговли, целевое назна-
чение – размещение объекта не капитального строительства.

Основание проведения аукциона – постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 02.11.2017г. №1573-ПГ.

Начальная цена годового размера арендной платы Участка 
– 10 300 (Десять тысяч триста) рублей 00 копеек;

сумма задатка для участия в аукционе составляет – 2 060 (Две 
тысячи шестьдесят) рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка («шаг аукци-
она 3%») – 309 (Триста девять) рублей 00 копеек.

Срок заключения договора аренды Участка 5 лет.
Лот №3 – земельный участок под размещение объекта не ка-

питального строительства. Категория земельного участка - зем-
ли населенных пунктов. Кадастровый номер - 66:63:0101065:170. 
Местоположение: Свердловская область, город Сухой Лог, улица 
Новая, в 90 метрах на юго-восток от дома №6, площадь земель-
ного участка – 72,0 кв.м. Земельный участок правами третьих лиц 
не обременен. Разрешенное использование земельного участка 
– под рекламный щит, целевое назначение – размещение объ-
екта не капитального строительства.

Основание проведения аукциона – постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 02.11.2017г. №1571-ПГ.

Начальная цена годового размера арендной платы Участка 
– 13 000 (Тринадцать тысяч) рублей 00 копеек;

сумма задатка для участия в аукционе составляет – 2 600 (Две 
тысячи шестьсот) рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка («шаг аукцио-
на 3%») – 390 (Триста девяносто) рублей 00 копеек.

Срок заключения договора аренды 5 лет.
Лот №4 – земельный участок под тренировочные базы. 

Категория земельного участка - земли населенных пунктов. 
Кадастровый номер – 66:63:1801004:746, Местоположение: 
Свердловская область, Сухоложский район, село Курьи, в 270 
метрах на юг от земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1801004:223, площадью - 53713,0 кв.м. Земельный участок 
правами третьих лиц не обременен. Разрешенное использова-
ние земельного участка – тренировочные базы.

Основание проведения аукциона – постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 02.11.2017г. №1570-ПГ.

Начальная цена годового размера арендной платы Участка – 
119 000 (Сто девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек;

сумма задатка для участия в аукционе составляет – 23 800 
(Двадцать три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка («шаг аук-

циона 3%») – 3 570 (Триста тысячи пятьсот семьдесят) рублей 
00 копеек.

Срок заключения договора аренды Участка 10 лет.
4. Организатор аукциона – Администрация городского округа 

Сухой Лог, в лице комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Сухой Лог (да-
лее – организатор).

5. Срок принятия решения об отказе в проведение аукциона 
– 05 декабря 2017 года.

6. Заявки на участие в аукционе принимаются: с 15 ноября 2017 
года по 14 декабря 2017 года в рабочие дни с 8.00 до 17.00 (обед 
с 13.00 - 14.00) по адресу: Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, 7 «А», кабинет №308.

7. Дата, место, и время проведения аукциона: 20 декабря 2017 
года в 11 час. 00 мин. по адресу: Свердловская область, г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, 7 «А», кабинет №309.

8. Дата, время и порядок осмотра земельного участка на 
местности в рабочее время по предварительному согласованию 
с представителем организатора.

9. Заявка подается по установленной форме, в письменном 
виде и принимается одновременно с полным комплектом до-
кументов, требуемых для участия в аукционе.

10. Задаток должен поступить не позднее: 14 декабря 2017 
года по следующим реквизитам: Финансовое Управление 
Администрации городского округа Сухой Лог, лицевой счет 
05901000610), расчетный счет №40302810062225200400, ПАО КБ 
«УБРиР» г. Екатеринбург, кор/счет 30101810900000000795, БИК 
046577795, ИНН 6633017080, КПП 663301001. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на 
указанный счет, является выписка с этого счета. Основанием 
для внесения задатка является заключенный с организатором 
соглашение о задатке. Заключение соглашения о задатке осу-
ществляется по месту приема заявок.

11. Место дата, время и порядок определения участников аук-
циона: 19 декабря 2017 года в 11 час. 00 мин. расположенного по 
адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, ул. Кирова, 7А, 
кабинет №308.

Организатор рассматривает заявки и документы заявителей 
(претендентов) и устанавливает факт поступления на счет уста-
новленных сумм задатков. Определение участников аукциона 
проводится без участия заявителей (претендентов). По резуль-
татам рассмотрения заявок и документов организатор прини-
мает решение о признании заявителей участниками аукциона.

Заявитель, допущенный к участию в аукционе, приобретает 
статус участника аукциона с момента оформления организато-
ром протокола приема заявок на участие в аукционе.

12. Для участия в аукционе заявители представляют в уста-
новленный в информационном извещении о проведении аук-
циона срок следующие документы:

- заявка на участие в аукционе по установленной форме с 
указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

- документы, подтверждающие внесение задатка; 
- копии документов удостоверяющих личность (для граждан). 
- заверенный перевод на русский язык документов о госу-

дарственной регистрации юридического лица, в соответствии 
с законодательством иностранного государства в случае, если 
заявителем является иностранное юридическое лицо. 

13. Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе. 

14. Победителем признается участник, предложивший в ходе 
аукциона наибольшую цену.

15. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем 
аукциона, или иным лицом, с которым заключается договор 
аренды земельного участка, засчитывается в счет арендной 
платы за него. 

16. Организатор направляет победителю аукциона или един-
ственному принявшему участие в аукционе его участнику три 
экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного 
участка в десятидневный срок со дня составления протокола о 
результатах торгов.

17. Организатор торгов в течении трех рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах торгов возвращает задат-
ки лицам участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. 

18. Получить дополнительную информацию о земельном 
участке можно с момента публикации по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7 «А», кабинет 308, на 
официальном сайте Администрации городского округа Сухой 
Лог – www.goslog.ru и на сайте Российской Федерации – www.

torgi.gov.ru. Телефон для справок – (34373) 3-10–26. 
Приложения:
1. форма заявки на участие в торгах;
2. проект договора аренды земельного участка.

Заявка на участие в торгах
Номер регистрации ________________________
Дата регистрации ____________________________
Время регистрации ___час. ___мин.
Подпись регистрирующего лица
__________________________________________________________________
Организатору торгов:
комитету по управлению муниципальным
имуществом Администрации городского
округа Сухой Лог
от _____________________________________________________________
(для физических лиц - Ф.И.О указывается полностью, место 

проживания по данным регистрационного учета – для физических 
лиц; для юридических лиц – полное наименование, сведения о го-
сударственной регистрации)

_________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес Заявителя (Претендента): _______________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(место проживания по данным регистрационного учета – для 

физических лиц; местонахождение юридического лица)
телефон (факс) _________________________________________________________________________________________________
Иные сведения о заявителе (претенденте):
_________________________________________________________________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность – для физических лиц; 

для юридических лиц: ИНН, ОКПО, ОКОГУ, ОКАТО, ОКОНХ).
_________________________________________________________________________________________________________________________________

ЗАЯВКА
Заявитель __________________________________ желает участвовать в аукционе, 

проводимом комитетом по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа Сухой Лог, который со-
стоится «____» __________ 2017 г., по продаже земельного участка или права 
на заключение договора аренды земельного участка из земель ______
____________________________, с кадастровым номером _______________________________________________________,

расположенного по адресу (имеющий адресные ориентиры): 
_________________________________________________________________________________________________________________________________
(далее – Участок), для использования в целях ____________________________________
(разрешенное использование земельного участка)
В случае победы на аукционе заявитель принимает на себя обя-

зательства:
1) подписать в день проведения аукциона Протокол по резуль-

татам проведения аукциона по предоставлению в собственность 
Участка путем проведения аукциона или права на заключение до-
говора аренды Участка;

2) заключить договор купли-продажи Участка в течение ________ 
дней или договор аренды Участка в течение _________________________________ дней;

3) перечислить в течение трех банковских дней с момента под-
писания Договора сумму окончательной цены продажи Участка 
или размер арендной платы Участка, уменьшенной на сумму вне-
сенного задатка.

Банковские реквизиты получателя для возврата задатка, в слу-
чаях установленных законодательством: 

ИНН ________________________________________________________________________________________________________________________
КПП ________________________________________________________________________________________________________________________
наименование банка ______________________________________________________________________________________
номер расчетного счета ________________________________________________________________________________
номер корреспондентского счета ____________________________________________________________
БИК ________________________________________________ л/счета _______________________________________________________

Приложение:
_________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечисляются прилагаемые к заявке документы с указанием 

оригинал это или копия, а также количества листов в каждом до-
кументе) _____________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________
Заявитель: __________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, Ф.И.О., должность представителя 
(подпись) юридического лица)

М.П.

ДОГОВОР аренды земельного участка №_____
г. Сухой Лог «___» ____________ 2017 г.

Администрация городского округа Сухой Лог, в лице пред-

седателя комитета по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа Сухой Лог _____________, 
действующего на основании _____________, Положения о комитете 
по управлению муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог, утверждённого постановлени-
ем Главы городского округа Сухой Лог от 12 апреля 2013 года 
№723-ПГ, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», и ________________, 
родившаяся в _________________ /паспорт _____________/, именуемая в даль-
нейшем «Арендатор» и вместе именуемые «Стороны», в соот-
ветствии со ст.22, ст.39.1, ст.39.2, п.п.9 п.2 ст.39.6, ст.39.8, ст.39.17, 
ст.39.20, ст.56 Земельного кодекса Российской Федерации, 
заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в 

аренду земельный участок из земель _________________, с кадастровым 
номером _________________, со следующим местоположением: ____________
__________________________, в границах, указанных в кадастровом паспор-
те земельного участка, площадью _______ кв.м (далее по тексту 
Участок). Разрешенное использование (назначение) Участка 
__________________________.

1.2. Участок, указанный в пункте 1.1, используется Арендато-
ром (Субарендатором) исключительно в соответствии с уста-
новленным для него целевым назначением и разрешенным 
использованием. Любое изменение целевого назначения и 
разрешенного использования предоставленного Участка не 
допускается. 

1.3. На участке имеются:
а) нет (здания, сооружения и т.д. с их характеристикой)
б) нет (природные и историко - культурные памятники)
в) нет (зеленые насаждения и древесная растительность)
г) нет (иные объекты)
2. СРОК ДОГОВОРА
2.1. Срок аренды Участка устанавливается с ________ 2017 года 
по _________________ 20 года.
2.2. В случае заключения настоящего Договора на срок ме-

нее 1 года, Договор вступает в силу с момента заключения 
соглашения по всем его существенным условиям.

2.3. В соответствии с п.2. ст.425 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации стороны настоящего Договора догово-
рились, что указанные в настоящем Договоре условия при-
меняются к фактическим отношениям сторон по пользованию 
Участком, возникшим до заключения настоящего Договора в 
порядке, установленном п. 2.2 настоящего Договора.

2.4. Окончание срока Договора не освобождает стороны от 
ответственности за его нарушение (п.4 ст.425 Гражданского 
кодекса Российской Федерации). 

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
3.1. Обязательство по внесению арендатором арендной 

платы возникает с момента фактического вступления Арен-
датора во владение и пользование земельным участком - а 
именно: с _________ 2017 года.

3.2. Размер арендной платы (расчет) установлен в прило-
жении №1 к настоящему Договору, которое является неотъ-
емлемой его частью. 

3.3. Арендная плата перечисляется Арендатором на счет 
УФК по Свердловской области (Администрация городско-
го округа Сухой Лог), ИНН 6633002711, КПП 663301001, ОКТМО 
65758000, р/с №40101810500000010010 в Уральское ГУ Бан-
ка России, БИК 046577001, код бюджетной классификации 
90111105012040001120, ежемесячно авансом до 10 числа каж-
дого месяца. 

3.4. В соответствии с п.п.2.2 и п.п.2.3 настоящего Договора 
арендная плата за фактическое использование участка до 
вступления в силу настоящего Договора вносится в полном 
объеме в течение 10 дней с даты подписания Сторонами на-
стоящего Договора.

3.5. Суммы, перечисленные Арендатором в счет погашения 
арендной платы за землю по настоящему договору, зачисля-
ются вне зависимости от назначения платежа, указанного в 
платежном документе, в следующей очередности:

1) на уплату пени;
2) на уплату начисленных штрафов;
3) на погашение основного долга.
3.6. Размер арендной платы может быть пересмотрен Арен-

додателем в одностороннем порядке независимо от согласия 
Арендатора в соответствии с федеральным законодатель-
ством и законодательством Свердловской области.

В случае изменения арендной платы Арендодатель в раз-



вторник, 14 ноября 2017 года4 городской вестник

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 116 экз.)
Заказ 1008

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+

умный срок направляет (вручает) Арендатору расчет размера 
арендной платы (уведомление об изменении арендной платы 
с приложением расчета), подписанный Арендодателем (его 
полномочным представителем), который является обязатель-
ным для Арендатора. Стороны условились, что обязанность по 
уплате арендной платы с учетом соответствующих изменений 
ее размера возникает у Арендатора с момента вступления в 
законную силу соответствующего нормативного акта либо 
указанного в таком нормативном акте срока, изменяющего 
размер арендной платы, независимо от даты получения (вру-
чения) уведомления об изменении арендной платы с при-
ложением расчета. 

3.7. Неполучение (невручение) уведомления об изменении 
арендной платы с приложением расчета не является основа-
нием для освобождения Арендатора от обязанности своевре-
менного внесения измененной арендной платы.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ
4.1. Арендодатель (его уполномоченный представитель) 

имеет право:
4.1.1. Осуществлять контроль за целевым назначением, 

а также разрешенным использованием и охраной Участка, 
предоставленного в аренду, иметь беспрепятственный доступ 
на территорию арендуемого Участка с целью осуществления 
надзора за выполнением Арендатором условий настоящего 
Договора.

4.1.2. На возмещение в полном объеме убытков, причинен-
ных ухудшением качества Участка и экологической обстанов-
ки в результате хозяйственной деятельности Арендатора (су-
барендатора) и неисполнением, ненадлежащим исполнением 
Арендатором (субарендатором) обязательств по настоящему 
договору, а также по иным основаниям, предусмотренным 
законодательством Российской Федерации.

4.1.3. На удержание принадлежащего арендатору имуще-
ства, оставшегося на арендованном участке после прекра-
щения договора аренды, в обеспечение обязательств арен-
датора по внесению просроченной арендной платы, а также 
штрафных санкций. 

4.1.4. В одностороннем внесудебном порядке отказаться 
от исполнения Договора, по основания, указанным п.8.3 на-
стоящего Договора.

4.1.5. В одностороннем порядке изменить размер арендной 
платы, письменно уведомив арендатора о соответствующем 
изменении.

4.1.6. Требовать досрочного расторжения Договора при ис-
пользовании земельного участка не по целевому назначению, 
а также при использовании способами, приводящими к его 
порче, при невнесении арендной платы более чем за 2 месяца, 
в случае не подписания Арендатором дополнительных со-
глашений к договору.

4.1.7. Расторгнуть договор в случае смерти физического 
лица – Арендатора земельного участка и отсутствия его на-
следников, желающих воспользоваться преимущественным 
правом аренды.

4.1.8. На беспрепятственный доступ на территорию арен-
дуемого земельного участка с целью его осмотра на предмет 
соблюдения условий Договора.

4.2. В случае, если на арендуемом Участке находится не-
сколько объектов недвижимости, принадлежащих различным 
лицам, или одно здание (помещения в нем), принадлежащее 
нескольким лицам, арендодатель имеет безусловное право 
заключить договор аренды со множественностью лиц на сто-
роне арендатора. Вступление новых владельцев недвижимо-
сти в настоящий Договор оформляется в виде дополнитель-
ного соглашения к настоящему договору и подписываемое 
между Арендодателем и иными титульными владельцами 
объектов недвижимости.

4.3. Арендодатель не отвечает за недостатки сданного в 
аренду имущества, которые были им оговорены при заключе-
нии договора аренды или были заранее известны арендатору 
либо должны были быть обнаружены арендатором во время 
осмотра имущества при заключении договора или передаче 
имущества в аренду.

4.4. Арендодатель обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия настоящего 

Договора.
4.4.2. Передать Арендатору Участок по акту приема-пере-

дачи (Приложение №2)
4.4.3. Письменно в разумный срок уведомить Арендатора 

об изменении номеров счетов для перечисления арендной 
платы.

4.4.4. Производить перерасчет арендной платы и инфор-
мировать об этом Арендатора путем направления (вручения) 
уведомления об изменении арендной платы с приложением 
расчета.

4.5. Арендодатель имеет иные права и несет иные обязан-
ности, установленные законодательством Российской Фе-
дерации. 

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА
5.1. Арендатор имеет право:
5.1.1. Использовать Участок на условиях, установленных 

настоящим Договором.
5.1.2. С письменного согласия Арендодателя сдавать Участок 

в субаренду без изменения целевого назначения, а также 
разрешенного использования земельного участка и на усло-
виях и в пределах срока действия настоящего Договора. На 
субарендатора (ов) распространяются все права Арендатора 
Участка, предусмотренные Земельным кодексом Российской 
Федерации и настоящим Договором. 

5.1.3. С письменного согласия Арендодателя, за исключе-
нием случаев, указанных в пункте 5.1.4 настоящего Договора, 
передавать свои права и обязанности по настоящему До-
говору третьему лицу, в том числе отдать арендные права 
земельного участка в залог и вносить их в качестве вклада в 
уставный капитал хозяйственного товарищества или обще-
ства либо паевого взноса в производственный кооператив в 
пределах срока настоящего Договора. В указанных случаях от-
ветственным по настоящему Договору перед Арендодателем 
становится новый арендатор земельного участка, за исключе-
нием передачи арендных прав в залог. При этом заключение 
нового договора аренды земельного участка не требуется.

5.1.4. В случае продажи недвижимого имущества, указан-
ного в подпункте а) пункта 1.3. настоящего Договора, права и 
обязанности по Договору аренды переходят к приобретателю 
с момента государственной регистрации права собственности 
на объект недвижимости без письменного согласия Арендода-
теля с обязательным уведомлением последнего Арендатором, 
либо Управлением Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии по Свердловской области. 

5.1.5. По истечении срока действия настоящего Договора, 
за исключением случаев, определенных действующим за-
конодательством, заключить договор аренды на новый срок 
на согласованных Сторонами условиях по письменному за-
явлению, направленному Арендатором Арендодателю не 
позднее, чем за 3 (три) месяца до истечения срока действия 
настоящего Договора. 

5.1.6. С письменного согласия Арендодателя, в случаях уста-
новленных п.1.1 ст.62 Федерального закона от 16.07.1998г. №102-

ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости», Арендатор имеет 
право передавать свои права на земельный участок в залог в 
пределах срока договора аренды земельного участка.

5.2. Арендатор обязан:
5.2.1. Выполнять в полном объеме все условия настояще-

го Договора и требования действующего законодательства, 
предъявляемые к хозяйственному использованию Участка.

5.2.2. Использовать Участок в соответствии с его целевым 
назначением и принадлежностью к категории земель и раз-
решенным использованием способами, не наносящими вред 
окружающей среде, в том числе земле как природному объ-
екту.

5.2.3. Уплачивать в срок, в размере и на условиях, установ-
ленных настоящим Договором, арендную плату.

5.2.4. Обеспечить Арендодателю (его законным представи-
телям), представителям органов государственного земельно-
го контроля беспрепятственный доступ на Участок по их тре-
бованию для осуществления ими контроля за использованием 
и охраной земель и надзора за выполнением Арендатором 
условий настоящего Договора.

5.2.5. Компенсировать Арендодателю в полном объеме 
убытки, причиненные невыполнением, ненадлежащим выпол-
нением взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5.2.6. В случае отчуждения всех или части принадлежащих 
Арендатору зданий и иных сооружений, расположенных на 
земельном участке, или долей в праве собственности на эти 
объекты, Арендатор в течение десяти дней с момента государ-
ственной регистрации сделки или передачи прав обязан пись-
менно уведомить Арендодателя о предстоящих изменениях 
либо прекращении ранее существующего права на Участок 
(или его часть) в связи с переходом этих прав к другому лицу. 
При наличии у продавца объектов недвижимости задолжен-
ности по арендной плате за землю условия договора об от-
чуждении недвижимости или сделки по уступке (переходу) 
прав на Участок должны содержать соглашение о том, кто из 
сторон и в какие сроки погашает указанную задолженность. В 
случае, если Арендатор и новый собственник объектов недви-
жимости не заключат вышеуказанное соглашение о порядке 
погашения возникшей задолженности стороны настоящего 
договора пришли к согласию о том, что Арендатор обязуется 
исполнять обязанности по арендной плате, а также по пога-
шению ранее возникшей задолженностью до момента госу-
дарственной регистрации перехода прав на Участок к другому 
лицу (новому собственнику).

5.2.7. В течение 7 (семи) дней с момента подписания арен-
додателем настоящего Договора принять в аренду Участок по 
акту приема-передачи. 

5.2.8. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем 
за 3 (три) месяца о предстоящем освобождении Участка как 
в связи с окончанием срока действия настоящего Договора. 
При этом, само по себе досрочное освобождение Арендатором 
Участка до момента прекращения действия Договора в уста-
новленном порядке не является основанием для прекраще-
ния обязательства Арендатора по внесению арендной платы. 

5.2.9. Не допускать действий, приводящих к ухудшению 
экологической обстановки на Участке и прилегающих к нему 
территориях, не допускать загрязнение, захламление, де-
градацию и ухудшение плодородия почв на земле, а также 
выполнять работы по благоустройству территории.

5.2.10. Не осуществлять без соответствующей разреши-
тельной документации на Участке работы, для проведения 
которых требуется решение (разрешение) соответствующих 
компетентных органов.

5.2.11. Не нарушать права других землепользователей и при-
родопользователей. 

5.2.12. Письменно в десятидневный срок с момента насту-
пления соответствующих обстоятельств уведомить Арендо-
дателя об изменении своих реквизитов, почтового адреса, 
изменений в наименовании.

5.2.13. Сохранять межевые, геодезические и другие специ-
альные знаки, установленные на земельных участках в соот-
ветствии с законодательством;

5.2.14. Соблюдать при использовании Участка требования 
градостроительных регламентов, строительных, экологиче-
ских, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных 
правил, нормативов.

5.2.15. В течение 30 (тридцати) дней с момента прекращения 
настоящего Договора снести все временные объекты, воз-
веденные на земельном участке.

5.3. Стороны условились, что Арендатор безусловно со-
глашается на возможное вступление в настоящий договор 
иных владельцев объектов недвижимости, расположенных на 
сдаваемом по настоящему договору Участке, что оформляется 
в виде дополнительного соглашения к настоящему договору 
и подписывается Арендодателем и иными владельцами объ-
ектов недвижимости.

5.4. Вернуть Арендодателю земельный участок по акту воз-
врату земельного участка (Приложение №3) в следующих 
случаях:

5.4.1. расторжение настоящего Договора по соглашению 
сторон – в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписа-
ния Сторонами соглашения о расторжении.

5.4.2. при одностороннем внесудебном порядке отказе 
Арендодателя от настоящего Договора – в течение 30 (трид-
цати) дней с момента направления Арендатору уведомления 
о расторжении Договора.

5.5. Арендатор имеет иные права и несет иные обязанности, 
установленные законодательством Российской Федерации. 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны 

несут имущественную ответственность, предусмотренную 
законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае невнесения Арендатором арендной платы в 
установленный настоящим Договором срок Арендатор упла-
чивает Арендодателю пени за каждый день просрочки в раз-
мере 0,1% от размера задолженности до полного погашения 
возникшей задолженности. 

Прекращение либо расторжение настоящего Договора не 
освобождает Арендатора (в т.ч. третьих лиц) от уплаты за-
долженности по арендным по платежам и соответствующих 
штрафных санкций.

6.3. В случае невыполнения, ненадлежащего выполнения 
Арендатором всех иных условий настоящего Договора (за 
исключение обязанностей по внесению арендной платы и 
государственной регистрации договора и предоставлении 
арендатором недостоверных сведений об обстоятельствах, 
имеющих значение для заключения, исполнения или прекра-
щения настоящего Договора) Арендатор уплачивает Арендо-
дателю штраф в размере 0,5 % от размера годовой арендной 
платы за каждый факт невыполнения, ненадлежащего вы-
полнения условий настоящего Договора.

6.4. Ответственность Сторон за нарушение обязательств 
по Договору, вызванных действием обстоятельств непре-
одолимой силы, регулируется законодательством Российской 
Федерации.

6.5. В случае предоставления арендатором недостоверных 
сведений об обстоятельствах, имеющих значение для заклю-

чения, исполнения или прекращения договора (п.1 ст.431.2. 
Гражданского кодекса Российской Федерации), Арендодатель 
вправе требовать возмещения убытков при любом неиспол-
нении и ненадлежащем исполнении другой стороной обяза-
тельств по Договору, или расторжения Договора.

7. ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ 
НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
7.1. В течение 15 дней с момента подписания сторонами на-

стоящего Договора Арендодатель (его полномочный предста-
витель) принимает на себя обязанность передать Арендатору 
в месте нахождения Арендодателя (его законного предста-
вителя) документы, необходимые для государственной реги-
страции настоящего договора.  

7.2. Арендатор в течение 30 дней с даты получения от Арен-
додателя необходимых для государственной регистрации 
права документов обязан направить в Управление Феде-
ральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Свердловской области (в количестве, соот-
ветствующем числу сторон договора, а также дополнительно 
договор для регистрационной службы), а также полный пакет 
документов, необходимых для государственной регистрации 
настоящего Договора.

За неисполнение или несвоевременное исполнение обя-
занности по подготовке необходимых документов, а также 
государственной регистрации настоящего Договора Аренда-
тор уплачивает Арендодателю штраф в размере 1% от размера 
годовой арендной платы за каждый день просрочки. 

7.3. Арендатор обязан в течение 7 дней с момента госу-
дарственной регистрации настоящего Договора доставить 
в место нахождения Арендодателя (его полномочного пред-
ставителя) подлинник настоящего Договора аренды Участка с 
отметкой о произведенной Управлением Федеральной служ-
бы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Свердловской области государственной регистрации. 

7.4. Арендатор обязан в течение 7 (семи) дней с момента 
государственной регистрации объекта капитального строи-
тельства, для строительства которого был заключен настоя-
щий Договор предоставить в место нахождения Арендодателя 
(его полномочного представителя) документы, подтверждаю-
щие такую регистрацию в Управлении Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Свердловской области. 

7.5. Отсутствие государственной регистрации настоящего 
Договора не освобождает стороны от исполнения своих обя-
зательств по нему.

8. ИЗМЕНЕНИЕ, ОТКАЗ АРЕНДОДАТЕЛЯ И РАСТОРЖЕНИЕ, 
А ТАКЖЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
8.1. Все изменения и (или) дополнения к настоящему До-

говору оформляются Сторонами в письменной форме.
8.2. Настоящий Договор может быть изменении или рас-

торгнут по следующим основаниям:
8.2.1. по соглашению сторон (п.1 ст.450 Гражданского кодек-

са Российской Федерации).
8.2.2. в судебном порядке по требованию одной из сторон 

(п.1 ст.450, ст.451 Гражданского кодекса Российской Федера-
ции).

8.2.3. в одностороннем внесудебном порядке (п.3 ст.450 
Гражданского кодекса Российской Федерации).

8.3. Арендодатель имеет безусловное право на односто-
ронний отказ от исполнения настоящего Договора и его рас-
торжение во внесудебном порядке на основании п.3 ст.450 ГК 
РФ в следующих случаях: 

8.3.1. неуплаты арендной платы, уплаты арендной платы не 
в полном объеме (менее 80% от суммы ежемесячного плате-
жа) по настоящему Договору в течение двух месяцев подряд.

8.3.2. при использовании Арендатором (Субарендатором) 
Участка не по целевому назначению, а также установленному 
разрешенному использованию, указанных в п.1.1. настоящего 
Договора.

8.3.3. при использовании Арендатором (Субарендатором) 
Участка способами, приводящими к ухудшению качественной 
характеристики земель и экологической обстановки, т.е. без 
учета обеспечения соблюдения экологических, санитарно-ги-
гиенических и других специальных требований (норм, правил, 
нормативов).

8.3.4. совершения Арендатором (Субарендатором) умыш-
ленного земельного правонарушения, выразившегося в от-
равлении, загрязнении, порче или уничтожении плодород-
ного слоя почвы вследствие нарушения правил обращения с 
удобрениями, стимуляторами роста растений, ядохимикатами 
и иными опасными химическими или биологическими веще-
ствами при их хранении, использовании и транспортировке, 
повлекших за собой причинение вреда здоровью человека 
или окружающей среде.

8.3.5. не использования Арендатором (Субарендатором) 
Участка, предназначенного для сельскохозяйственного про-
изводства либо жилищного или иного строительства, в ука-
занных целях в течение трех лет.

8.3.6. принятия компетентным органом власти решения об 
изъятии Участка для государственных или муниципальных 
нужд.

8.3.7. достижения сторонами настоящего Договора пись-
менного соглашения об отказе от исполнения настоящего 
Договора и о его расторжении. 

8.3.8. по истечении срока действия настоящего Договора 
и при наличии письменных возражений любой из Сторон на-
стоящего Договора о намерении продления срока действия 
настоящего Договора.

8.3.9 изменение в установленном порядке целевого назна-
чения и разрешенного использования Участка.

8.3.10. при разрушении здания, строения, сооружения, рас-
положенного на Участке, от пожара, стихийных бедствии, 
ветхости и при отсутствии начала восстановления в уста-
новленном порядке здания, строения, сооружения в течение 
трех лет.

8.3.11. в случае предоставления Арендатором недостовер-
ных сведений об обстоятельствах, имеющих значение для за-
ключения, исполнения или прекращения Договора (п.1 ст.431.2. 
Гражданского кодекса Российской Федерации).

8.3.12. в случае смерти физического лица – Арендатора зе-
мельного участка и отсутствия его наследников, желающих 
воспользоваться преимущественным правом аренды.

8.3.13. в случае реорганизации или ликвидации юридиче-
ского лица – Арендатора земельного участка, при отсутствии 
правопреемника, желающего воспользоваться преимуще-
ственным правом аренды.

8.3.14. в случае изъятия земельного участка для государ-
ственных и муниципальных нужд.

8.4. Арендодатель, желающий досрочно отказаться в одно-
стороннем порядке от исполнения настоящего Договора и его 
расторжения во внесудебном порядке в соответствии с п.8.3. 
настоящего Договора, в письменной форме уведомляет об 
этом Арендатора в тридцатидневный срок до предполагаемой 
даты расторжения Договора. 

Договор считается расторгнутым (прекратившим свое дей-
ствие) по истечении 30 (тридцати) дней с момента отправле-
ния Арендодателем соответствующего уведомления в адрес 

Арендатора.
Уведомление должно быть направлено по адресу, указан-

ному в разделе 11 настоящего Договора. 
8.5. В иных, не указанных в п.8.3 настоящего Договора слу-

чаях, договор может быть расторгнут по согласию сторон 
либо, при наличии соответствующих оснований, в судебном 
порядке. 

8.6. При прекращении действия настоящего Договора Арен-
датор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем 
состоянии в десятидневный срок с момента отправления 
Арендатору уведомления о прекращении (расторжении) на-
стоящего Договора. 

8.7. Переход права собственности на расположенные на 
Участке объекты недвижимого имущества, принадлежащие 
Арендатору, допускается только с согласия Арендодателя, при 
этом права и обязанности по настоящему Договору переходят 
от Арендатора к новым собственникам объектов недвижимого 
имущества на основании п. 2 ст. 271 Гражданского кодекса 
Российской Федерации и ст.35 Земельного кодекса Российской 
Федерации и оформляются дополнительным соглашением, 
заключаемым между Арендодателем и новым собственником 
объекта недвижимого имущества.

9. РАССМОТРЕНИЕ И РЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры, возникающие по настоящему Договору, раз-

решаются в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации в арбитражных судах, судах общей 
юрисдикции и у мировых судей.

9.2. В силу статьи 32 Гражданского процессуального кодекса 
Российской Федерации стороны устанавливают территори-
альную подсудность по спорам, которые могут возникнуть 
между сторонами по настоящему Договору, по месту нахож-
дения Арендодателя – Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, дом №7а.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА 
И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
10.1. Срок действия договора субаренды не может превы-

шать срок действия настоящего Договора.
10.2. При досрочном расторжении настоящего Договора до-

говор субаренды Участка прекращает свое действие. 
10.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, 

имеющих одинаковую юридическую силу.
Приложения:
1) Расчет арендной платы (Приложение №1);
2) Акт приема-передачи (Приложение №2);
3) Акт возврата (Приложение №3).
11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
АРЕНДОДАТЕЛЬ: Администрация городского округа Сухой 

Лог, в лице председателя комитета по управлению муници-
пальным имуществом Администрации городского округа 
Сухой Лог

____________________ Ф.И.О.
(подпись)
М.П.
Адрес и банковские реквизиты: 624800, Свердловская обл., 

Сухоложский р-н, г.Сухой Лог, ул.Кирова, д.7а
АРЕНДАТОР: 
____________________ Ф.И.О.
(подпись) 
«_____» ___________________201___г.
Адрес и банковские реквизиты: ___________________________________________________________

Приложение №2
к договору аренды земельного участка

№______ от _________ 2017 г.

АКТ приема-передачи в аренду земельного участка

Мы, нижеподписавшиеся, на основании договора аренды 
земельного участка составили настоящий акт в том, что Арен-
додатель передал, а Арендатор принял с _______ 2017 года земельный 
участок общей площадью ______ кв.м, со следующим местоположе-
нием: __________________________________, согласно Кадастрового паспорта.

Земельный участок арендуется для следующих целей _____________.
Состояние Участка соответствует условиям Договора. Пре-

тензий у Арендатора по передаваемому земельному участку 
не имеется.

На передаваемом участке расположены: нет
(здания, сооружения и т.д. с их характеристикой)
Настоящий акт составлен и подписан в трех экземплярах, 

имеющих равную силу, по одному для каждой из Сторон и один 
для государственного органа, осуществляющего регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

АРЕНДОДАТЕЛЬ: Администрация городского округа Сухой Лог, 
в лице председателя комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Сухой Лог 

____________________ Ф.И.О.
(подпись)
М.П.
АРЕНДАТОР:
____________________ Ф.И.О.
(подпись)
«_____» ___________________201___г.

Приложение №3
к договору аренды земельного участка

№____ от _______ 2017 г.

АКТ возврата земельного участка

Мы, нижеподписавшиеся, во исполнение договора аренды 
земельного участка оформили настоящий Акт возврата о ни-
жеследующем:

1. Арендатор возвращает Арендодателю с «_____» ___________________20_____г. 
земельный участок общей площадью _______ кв.м, со следующим ме-
стоположением: _______________________________________________________________________________________________.

2. На земельном участке находятся следующие объекты не-
движимости, временные постройки, сооружения и т.п.: 

___________________________________________________________________________________________________________________________. 
(название, назначение, адрес или описание места нахож-

дения, площадь)
На земельном участке имеются следующие межевые, гео-

дезические и другие специальные знаки: _____________________________________________.
3. Из объектов, указанных в п.2 настоящего Акта Арендодате-

лю возвращены ___________________________________________________________________________________________________ 
(перечень)

в том же состоянии с учетом их нормального износа.
4. Земельный участок возвращается без обременений (или со 

следующими обременениями): ________________________________________________________________.
5. Фактическое состояние земельного участка на момент воз-

врата соответствует условиям Договора. Претензий у Сторон по 
передаваемому Земельному участку не имеется.

6. На момент возврата арендная плата уплачена Арендода-
телю полностью.

7. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и 
один для государственного органа, осуществляющего регистра-
цию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.


